1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

21 апреля  2023 года                                  с. Подсопки                                                          № 2

В соответствии с утвержденным Положением о публичных слушаниях в  МО
«Подсопочного сельсовета», на основании решения сельского Совета депутатов от
06.04.2023 № 28-6/85 «О назначении публичных слушаний» в роли
председательствующего выступает глава Подсопочного сельсовета Боровский Л.П.

Присутствовало: 15 человек, в том числе  4 депутата сельского Совета.
Председательствующий огласил регламент работы.
Регламент принят единогласно.
На обсуждение вынесен один вопрос:
1. О внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района

Красноярского края.

1.СЛУШАЛИ:
Боровского Л.П.  –  главу сельсовета,  который предложил в целях приведения

Устава Подсопочного сельсовета в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь ст. 24 Устава сельсовета, внести в Устав изменения. Проект Решения «О
внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета» для ознакомления публиковался в
Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета от 06.04.2023 №
6. Вопросов и предложений по проекту решения не поступало.

После выступления докладчика СЛУШАЛИ:
Ващенко А.Н.  –  в связи с тем,  что положения Устава должны соответствовать

требованиям действующего законодательства, предлагаю принять резолюцию, в которой
рекомендовать сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений в
Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края».

Проведено голосование по утверждению резолюции.
Резолюция принята единогласно.

Председательствующий         Л.П.Боровский

Секретарь          А.В. Лопатина

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 9
21 апреля
2023 года

2

Р Е З О Л Ю Ц И Я
Публичных слушаний, проведенных администрацией Подсопочного

сельсовета по вопросу «О внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края»

с. Подсопки                                       21 апреля 2023 года

В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными федеральными и краевыми законами, заслушав и обсудив проект
решения Подсопочного сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав   Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Подсопочному сельскому Совету депутатов принять решение «О внесении
изменений в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского
края» согласно предложенному проекту.

2. Настоящая резолюция  подлежит  опубликованию в периодическом печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                                      Л.П.Боровский

Секретарь                                     А.В. Лопатина

************************************************************

ПАМЯТКА

О СОБЛЮДЕНИИ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЧТО НУЖНО ДЕЛАТЬ, ЧТОБЫ ИЗБЕЖАТЬ ПОЖАРА, УМЕНЬШИТЬ ТЯЖЕСТЬ ЕГО

ПОСЛЕДСТВИЙ ДЛЯ ВАС И ЖИТЕЛЕЙ СОСЕДНИХ ДОМОВ. КВАРТИР.

1. Соблюдайте осторожность при использовании открытых источников огня:
- не курите в постели, в сараях, на чердаке и в гараже
- не пользоваться открытыми источниками огня после употребления спиртных напитков
- не сжигайте мусор рядом с постройками, а при сухой и ветреной погоде вообще
воздержитесь от разведения костров, топке печей, очагов, проведения пожароопасных
работ

- не пользуйтесь на чердаках, в кладовых и сараях керосиновыми лампами, свечами,
спичками
- не оставляйте детей одних и не позволяйте им играть спичками, зажигалками и т.п.

2. Следите за состоянием электропроводки и электроприборов:
- проверяйте состояние «пробок» (предохранителей) электросчетчика и иных аппаратов

3

защиты, при необходимости устанавливайте калиброванные плавкие вставки. Не
допускайте перегрузок сети, включая электроприборы большей мощности, чем
позволяет сечение проводов.

- используйте масляные обогреватели (мощностью не более 1,5 кВт), вместо приборов с
температурой теплоотдающей поверхности более 95 грд. С и самодельных (кустарных)
электроприборов

- не допускайте «скрутки» электропроводов, особенно выполненные из разных металлов
(медь - алюминий). Не эксплуатируйте временные электропроводки

- не допускайте прокладку проводов в одинарной изоляции по горючему основанию, не
закрывайте электропроводку обоями, коврами

- не применяйте бумажные абажуры, не устанавливайте светильники вблизи от сгораемых
материалов

3. Периодически проверяйте печи.
- проверьте и выполните разделку дымовой трубы в месте примыкания к горючим
конструкциям не менее 0,5 метра, а отступку от кирпичной печи до деревянных
конструкций не менее 0,32 метра

- своевременно устранять трещины в кладки печей и дымоходов
- перед топочной дверцей на полу прибейте металлический лист размером не менее
0,5x0,7 метра
- оштукатурьте и побелите на чердаках дымовые трубы и стены, в которых проходят
дымовые каналы
- не реже одного раза в три месяца очищайте дымоходы и печи от сажи
- высыпайте золу и шлак в отведенное безопасное место и проливайте водой

При эксплуатации печей ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- оставлять без присмотра топящиеся печи,  а также поручать надзор за ними
малолетним детям
- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном
листе
- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие
ЛВЖ и ГЖ
- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива
- устанавливать вплотную к топящимся печам мебель, дрова и другие сгораемые
материалы
- перекаливать печи
- устанавливать металлические печи кустарного изготовления

4. Не храните баллоны с горючими газами в индивидуальных жилых домах,
квартирах. Не эксплуатируйте газовые приборы при утечке газа и не проверяйте
герметичность соединений с помощью источников открытого пламени (спички,
зажигалки, свечи и т.п.)

5. Соблюдайте противопожарные требования на участках, прилегающих к
жилым домам:

- не производите самовольное (без согласований) строительство, в том числе на
приусадебных участках

- не используйте противопожарные расстояния между зданиями для хранения материалов,
стоянки транспорта

- участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам своевременно
очищайте от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.п.
- не складируйте сено и другие горючие материалы на чердаках, а также ближе 15 метров
от строений

- установите рядом бочку с водой или приобретите огнетушитель
6. В случае возникновения пожара:

- немедленно сообщите о пожаре по телефону «01», сот 101, ЕДС 2-11-67.
- принять меры к эвакуации людей и имущества
- при необходимости отключить электроэнергию
- приступить к тушению пожара имеющимися первичными средствами пожаротушения

4

5

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 21.04.2023 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА